
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 
 

Pag. 1 di 2 
 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

AREA IV – Gestione Personale della Scuola  
U.O. n. 5 – Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria e Personale Educativo  

 
LA DIRIGENTE 
 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n.297 “Testo Unico delle disposizioni 
legislative in materia di istruzione” e ss.mm.ii; 

VISTO il CCNI mobilità personale docente, educativo e ATA triennio 2019/2020, 
2020/2021, 2021/22; 

VISTA  l’Ordinanza Ministeriale 106 del 29 Marzo 2021 - Mobilità scuola del personale 
docente, educativo ed ATA a.s. 2021/2022; 

VISTO  il decreto di quest’Ufficio, n. 314 del 07/06/2021, con il quale sono stati pubblicati i 
trasferimenti del personale docente ed i passaggi di ruolo dei docenti ad altro ordine 
e grado di scuola, nonché l’elenco dei docenti trasferiti in altra provincia relativi 
all’a. s. 2021/2022; 

CONSIDERATO che la sig.ra CASELLA Carmelina, nata l’8/08/1965 (SA), insegnante di scuola 
primaria posto comune, di cui al presente decreto, ha ottenuto per l’a.s. 2021/22 il 
trasferimento in provincia di Salerno sulla base di una precedenza prevista dal 
CCNI e riconosciuta da questo Ufficio territorialmente competente in sede di 
valutazione della domanda di mobilità, per effetto del provvedimento cautelare 
emesso dal Tribunale di Potenza, Sez. civ., in data 13/02/2021, proc. 2038/2020; 

TENUTO CONTO che in data 09/06/22 il Tribunale di Potenza, Sez. civ., definitivamente 
pronunciando sul ricorso, proposto con atto depositato il 28.7.2020 da Casella 
Carmelina, ha rigettato nel merito il ricorso, non riconoscendo alla docente la 
precedenza nelle operazioni di trasferimento interprovinciale per l’a.s. 2021/22; 

VISTO  il dispositivo dell’Ufficio X- Ambito Territoriale di Salerno, prot. 12142 del 
01/07/2022, emanato in esecuzione della suddetta sentenza, che ha accertato che in 
assenza del diritto di precedenza l’interessata non avrebbe ottenuto per l’a.s. 
2021/22 il trasferimento in provincia di Salerno in considerazione del punteggio 
posseduto, disponendo la revoca del trasferimento presso l’IC di Roccadaspide 
SAIC8AH00L per l’a.s. 2021/22 e la restituzione della stessa alla provincia di 
Potenza, provincia di precedente titolarità; 

ACCERTATO CHE nella sede di ex titolarità (I.C. di Brienza) dell’ins.te CASELLA non vi sono posti 
disponibili in organico di diritto di scuola primaria – posto comune - a seguito delle 
operazioni di mobilità per l’a.s. 2022/23; 

DOVENDO questo Ufficio attribuire una nuova sede di titolarità;  
 
DECRETA 
 

per i motivi esposti nelle premesse del presente provvedimento, in esecuzione del dispositivo 
dell’Ufficio X- Ambito Territoriale di Salerno, prot. n. 12142 del 01/07/2022 
 
 



 

Pag. 2 di 2 
PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

Ministero dell’Istruzione                                          USR per la Basilicata - Ufficio III -  A.T. Potenza 

Art.1. La sig.ra CASELLA Carmelina, nata l’8/08/1965 (SA), insegnante di scuola primaria - posto 
comune, a seguito di quanto previsto dalla nota prot. 12142 del 01/07/202 dell’Ufficio X- Ambito 
Territoriale di Salerno in esecuzione della sentenza del Tribunale di Potenza, Sez. civ. del 
09/06/2022, è trasferita d’ ufficio, con decorrenza dal 01/09/2022, presso l’Istituto 
Omnicomprensivo Villa d’Agri – Marsicovetere (PZEE82601D Villa d’Agri- Marsicovetere), 
attribuita in base ai posti disponibili residuati in organico di diritto a seguito delle operazioni di 
mobilità per l’a.s. 2022/23, secondo la tabella di viciniorità rispetto alla sede di ex titolarità. 
 
Art.2 – In conseguenza dell’attribuzione della sede all’ins.te CASELLA, le disponibilità di posti 
residui dopo i movimenti, in organico di diritto, per la scuola primaria- posto comune dell’I.O. 
Marsicovetere variano nel seguente modo: n. 1 disponibilità anziché n.2 presso PZEE82601D Villa 
d’Agri- Marsicovetere. 
 
Art.3 – In conseguenza dell’attribuzione della sede all’ins.te CASELLA, le disponibilità di posti 
residui dopo i movimenti per la scuola primaria – posto comune variano nel seguente modo: n. 47 
disponibilità anziché 48 come da tabulato riassuntivo dei movimenti della scuola primaria, allegato 
al decreto n. 244 del 17 maggio 2022. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e termini di legge previsti 
dall’ordinamento.                                                
 

LA DIRIGENTE                
- Debora INFANTE- 

         Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
        dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 
 
 
 
 
 
 
 
All’ins. Casella Carmelina per notifica tramite il D.S. dell’IC di Roccadaspide (SA)              SEDE 
Al Dirigente scolastico dell’I.O. Marsicovetere                    SEDE 
All’Ufficio X – At Salerno                     SEDE 
Ai Dirigenti scolastici delle Istituzioni scolastiche della Provincia                   LORO SEDI 
All’U.S.R. Basilicata                      SEDE 
Alla R.T.S. di Potenza    POTENZA 
Alle OO.SS. del comparto istruzione e ricerca        LORO SEDI 

 


		2022-07-14T13:08:54+0000
	INFANTE DEBORA


		2022-07-14T15:30:07+0200
	protocollo




